Presses à genouillère
Presses à pignon-crémaillère
Presses pneumatiques
Presses pneumatiques à
course d’approche manuelle
FinePress TOX®
2
2 1

• Utilisation possible avec toutes
les presses jusqu'à 150 kN
Exemple de commande :
ZHST 080.160 P
Entraînement
pneumatique
Plateau coulissant
Type Charge Course Zone de Hauteur Largeur de Profondeur Longueur Effort de
Réf. n° max. S pression de la la bride C de la bride de la traction/
BxT table H E coulisse D sous 6 bar
ZHST 080.160 150 kN 160 mm 140x115 mm 73 mm 180 mm 140 mm 165 mm
ZHST 080.160P 150 kN 160 mm 140x115 mm 73 mm 180 mm 140 mm 165 mm 150 N
Plateaux coulissant ZHST, Mise en place simplifiée
Cette option peut être installée sur
n'importe quelle presse à genouillère
ou à pignon crémaillère.
Pour la réduction de l'effort sur le levier. En aucun cas pour augmenter l'effort de pressage !
Désactiva-
tion d'ur-
gence
Verrouillage de la course retour Presses à genouillère, Presses à pignon-crémaillère : ZR-L2.001
PMH de la
presse
1  PMH de la presse
2  Première position d’enclenche-
ment : les pièces libres peuvent
encore être ajustées.
3  Position d’enclenchement en fin de
course : le verrouillage de la course
retour est désactivé lorsque le coulis-
seau atteint la fin de course sélec-
tionnée. La mise en position successi-
ve et le processus sont ainsi garantis.
Le vérrouillage est réglable sur toute
la course.
4  A ce point, le verrouillage de la
course de retour est activé de nou-
veau pendant la course de retour.
5  La molette d'urgence désactive le
verrouillage dans n'importe quelle
position.
+ ZHSTP 01.00
Capteur de position
FinePress TOX® Accessoires
Pratiques et adaptables à tout moment
14
30
25
20
15
10
5
0
7 6 5 4 3 2 1 0
KN
45.201106.frwww.tox-fr.com
Pour plus de détails, consul-
tez notre catalogue "Sys-
tèmes de commandes TOX®".
STP 03-11
STP 03-10
STE 325-500
STE 336-500
Bouton
de la bi-

- Contrôle du processus CEP 400
Cote X (mm)
Exemple de commande :
STE 325-500-1/4”
Diamètre de raccordement de l’alimentation pneumatique
Dénomination de commande
R E S E A U
TOX®
softWare
Ethernet
Interbus/ProfiNet/Profibus
RS 232/485
API
15
D2
D2
D1 f9
B
D
L1L2
M
8x
1
D1 H7/f7
G
2
B
45.201106.fr www.tox-fr.com
En standard: capteur d'effort, câble
avec raccord M8x1 et fixation, protège
câble et accessoire pour câble.
Trois possibilités de fixation (voir la
page 12).
Exemple de commande :
ZAK - K08
Effort nominal 8 kN
Pour presses à genouillère
Capteur d'effort avec
porte-outil
Un dispositif de blocage
du levier est disponible
sur demande pour la cal-
ibration annuelle recom-
mandée des presses
manuelles.
Valeur caractéristique : 1,10 mV/V
Plage de température : -10°C – 65°C
Tension d'alim. : 10 V DC
* Les types ZAK-...04 sont équipés
d'une protection mécanique contre
la surcharge. La qualité de guidage
sera alors réduite.
Porte-outil 3 en 1 avec capteur d’effort type ZAK
Fixation aisée sur le dispositif de verrouillage de la course retour et sur la tête de pressage.
En standard : capteur de déplacement, câble avec raccord M8x1, fixation, protège câble et accessoire de câble.
Mesure du déplacement par potentiomètre ZW-K; ZW-Z; ZWP; ZW-PH
Exemple de commande :
ZW-K 075.002
Type 002
75 mm
Mesure du déplace-
ment par potentiomètre
pour presses à
genouillère
FinePress TOX® Accessoires électriques
Pratiques et adaptables à tout moment
parfaitement adaptés au Contrôle TOX®
Le compteur électrique de type ZEZ
ou le compteur pneumatique de type
ZPZ permet d’afficher rapidement le
nombre de cycles sur l’afficheur digi-
tal à huit digits.
Le compteur est facilement adapta-
ble sur chacune de nos presses. Ali-
mentation par batterie longue durée.
Un raccordement secteur n'est pas
nécessaire.
Compteur ZEZ 001 pour presses manuelles, ZPZ 001 pour presses pneumatiques
Type Force
nominale
du capteur
Adaptable sur
presse de type
Force no-
minale de
la presse
Précision des
mesures (dépen-
dant de la presse)
D D1 D2 G1 G2 B L1 L2
ZAK-K04.000* 4,0 kN KFS 002 2,5 kN 0,8% 55 10 M12x1 13 12 26 86 83
ZAK-Z04.000* 4,0 kN ZFS 002
ZFS/L/W 004
2,5 kN
4,0 kN
0,8%
0,5%
55 10 M12x1 13 12 26 86 83
ZAK-P04.000* 4,0 kN PFS 002
PFL/W 004
2,0 kN
4,0 kN
1,0%
0,5%
55 10 M12x1 13 12 26 86 83
ZAK-K08.000 8,0 kN KFS/L/W 008
PFHL/W 008
8,0 kN
8,5 kN
0,5%
0,5%
38 10 M12x1 13 10 26 59 56
ZAK-K16.000 16,0 kN KFS/L/W 016
PFHL/W 013
16,0 kN
13,5 kN
0,5%
0,6%
38 10 M12x1 13 10 26 59 56
ZAK-P16.000 16,0 kN PFL/W 008
PFL/W 013
8,5 kN
13,5 kN
0,94%
0,6%
38 10 M12x1 13 10 26 59 56
ZAK-K25.000 25,0 kN KFS/L/W 025.000